
COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it

___________________________________________________________________________
COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  458  data  23-06-2015

(AREA FINANZIARIA N. 36 DEL 23-06-2015)

Oggetto: Adesione servizio Tutoring settore finanzairio - Rinnovo anno 2015 -
Affidamento e impegno di spesa

L'anno  duemilaquindici addì  ventitre del mese di giugno, il Responsabile del servizio
CAMPESI ROMINA

VISTO il provvedimento di nomina dei Responsabili dei Servizi N.6 disposto dal Sindaco
del Comune di Telti in data 23/05/2011;

VISTO IL Bilancio esercizio 2015 in fase di predisposizione,

CONSIDERATO che , a partire dal 1° Gennaio 2015, sulla base del D.L. n. 102/2013 c’è
stato un radicale cambiamento nella gestione della contabilità per gli enti locali e che il
passaggio dal vecchio al nuovo sistema contabile ha imposto una nuova
programmazione, nuovi schemi di bilancio, nuovo classificazione delle entrate e delle
spese, nuovi principi contabili, nuovi criteri di registrazione sia per gli impegni che per
gli accertamenti;

CONSIDERATO che il servizio di cui sopra risulta essere uno strumento indispensabile
al fine di trovare le soluzioni contabili idonee a facilitare il rispetto della nuova
normativa e ritenuto pertanto opportuno rinnovare l’adesione per l’anno 2015;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 248 del 28.03.2014 con la quale
si aderiva per l’anno 2014 al servizio di supporto a distanza con tutoraggio in tema di
patto di stabilità e nuova contabilità proposto dalla ditta Myo S.r.l.;

ESAMINATO in proposito il preventivo pervenuto dalla ditta Myo S.r.l., dal quale si
rileva che la spesa per il rinnovo del servizio “supporto a distanza patto e supporto
formativo - operativo in tema di armonizzazione dei sistemi contabili” ammonta a €
2.300,00;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 27.11.2014 con oggetto
“Adesione alla centrale unica di committenza istituita dall'Unione dei Comuni Gallura ,
per appalti di lavori, servizi e forniture ai sensi dell'articolo 33, comma 3 bis, del D.Lgs.
n.163/2006" s.m.i. ;

DATO ATTO che non sono al momento attive convenzioni in MEPA e Consip offerenti
servizi paragonabili quello oggetto della presente determinazione, e pertanto non sono
possibili confronti qualità-prezzo con gli attuali servizi in appalto per il servizio specifico
di cui all’oggetto;



CONSIDERATO che il vigente Regolamento sull’affidamento di lavori, servizi e forniture
in economia, approvato con deliberazione consiliare n° 43 del 14/09/2011 , prevede,
all’art. 7, lettera r) , la possibilità di affidare con le procedure in economia i servizi di
supporto temporaneo agli uffici comunali;

DATO ATTO che, sempre in base al predetto regolamento, trattandosi di affidamento
per un importo inferiore a Euro 40,000 si può  procedere ad affidamento diretto ad
un'unica ditta ;

DATO ATTO che la spesa trova copertura finanziaria all’intervento 1.01.03.03 ( capitolo
1308/1/2015 ) del bilancio dell’esercizio 2015 in corso di predisposizione ;

VISTO l’art.125 del D.Lgs 163/2006;

VISTO  che  si è proceduto alla richiesta del CIG Z36151B995 da riportare sul
successivo mandato di pagamento ai sensi dell'art. 3 Legge 13/08/2010 n. 136
modificato dal D.L. n. 197/2010 convertito in Legge n. 217/2010;

DETERMINA

Di rinnovare per l’anno 2015 il servizio di supporto a distanza con tutoraggio in tema
di patto di stabilità e nuova contabilità proposto dalla ditta Myo s.r.l. ;

impegnare ai sensi dell'articolo 183 del d. Lgs. n.267/2000 la somma di € 2.300,00
all’intervento 1.01.03.03 del bilancio esercizio 2015 in corso di predisposizione;

di provvedere con successivo e separato atto alla liquidazione della spesa, previa
presentazione di regolare fattura.

Di provvedere alla trasmissione del presente atto all’ Unione Gallura quale sede della
centrale unica di committenza, per appalti servizi e forniture:

di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito-
indicate:

Descrizione Data consegna/
emissione fattura

Scadenza di
pagamento

Importo

in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n.-
102/2009, di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con
i vincoli di finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80  in
data 22.09.2014 esecutiva ai sensi di legge;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione

2



amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CAMPESI ROMINA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e
153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili:

Impegno Data Importo Intervento Esercizio
N. 458 23.06.2015 € 2.300 1.01.03.03 2015

Lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to CAMPESI ROMINA

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo.

3


